Ia adalah tokoh yang membebaskan nalarnya dari

belengguh rasa takut berpikir bebas di tengah orang-orang

yang fanatik terhadap ilmu-ilmu yang terkait dengan

filsafat. dan kini buah pikirannya masih terkonsumsi sampai

sekarang ini.

3. Al-Ghazali

Al-Ghazali lahir pada tahun 1059 M / 450 H. di Thus

dari seorang keluarga Persia (Iran). Nama lengkapnya

adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-Gazali. Ia

terkenal sebagai ahli fikih, dan ilmu kalam, ia juga seorang

filosof dan sekaligus seorang sufi. Salah satu hal yang

berbeda yang telah ia lakukan ialah ia adalah tokoh

Ptolemaic, dan dalam mekanika dia adalah seorang pendiri

statika.

9. Muhammad Bin Zakariya Al-Razi

Nama lengkapnya adalah Abu Bakar Muhammad bin

Zakaria al-Razi, di dunia barat ia dikenal dengan

nama Rhazes merupakan salah seorang pakar sains Iran

yang hidup antara tahun 864 - 930. Ia lahir di Rayy, Teheran

pada tahun 251 H./865 dan wafat pada tahun 313 H/925.

Al-Razi sejak muda telah mempelajari filsafat, kimia,

matematika dan kesastraan. Dalam bidang kedokteran, ia

berguru kepada Hunayn bin Ishaq di Baghdad.